


Shtator 23 Tetor 23 Nëntor 23 Dhjetor 23

Shuma e miratuar e kredive 586,122,361 599,077,661 615,688,711 626,417,361

Shuma e kredive aktive 210,135,699 214,021,798 220,896,164 220,497,048

Shuma e miratuar e garancive 309,215,302 315,736,582 324,065,647 329,477,752

Shuma e garancive aktive 112,103,642 113,683,283 116,781,657 116,245,060

Numri i kredive 13,613 13,825 14,096 14,299

Numri i kredive aktive 6,947 6,983 7,078 7,105
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,432 51,905,350 25,536,096

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
38 4,747,000 2,304,000

Dritarja GROW 
7 3,918,000 1,959,000

Dritarja Standarde
10,733 458,296,006 223,648,783

Dritarja Gratë në Biznes
76 1,856,800 1,002,220

Dritarja Startup
33 973,100 736,330

Total 14,299 626,417,361 329,477,752

Agro dritarja
8.3%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
16.7%

Dritarja e Eksportit
0.8%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
73.2%

Dritarja Gratë në Biznes
0.3%

Dritarja Startup
0.2%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,558 262,337,401 137,161,494 28,904 37,166 8,262

Shërbime 3,682 142,064,053 74,631,067 26,637 33,440 6,803

Prodhimtari 2,401 124,097,716 67,237,640 17,872 22,585 4,713

Ndërtimtari
1,470 45,929,650 23,906,551 3,715 5,491 1,776

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,188 51,988,541 26,541,001 10,035 12,555 2,520

Gjithsej 14,299 626,417,361 329,477,752 87,163 111,237 24,074

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,106 94,599,018 49,602,020

Pajisje 
3,630 156,401,070 82,239,406

Kapital Punues
6,773 309,451,423 165,110,777

Të tjera
1,790 65,965,850 32,525,550

Gjithsej
14,299 626,417,361 329,477,752

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
49%

Të tjera
11%
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